
MINISTÉRI O PÚBLIC O DA UNIÃ O 
MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERA L E TERRITÓRIO S 

SECRETARIA-GERA L 

P O R T A R I A N° £zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA S , D E V ? 6 D E J A N E I R O D E 2018. 

O SECRETÁRIO-GERA L ADJUNTO DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O 
FEDERA L E TERRITÓRIOS ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 279/PGJ, de 25 de fevereiro de 2015, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 6 de setembro de 2010, publicada no Diário Oficial 
da União de 10/09/2010, 

CONSIDERANDO a Portaria PGR/MPU n° 577, de 16 de novembro de 2010, que regulamenta o 
processo de Gestão do Desempenho no Estágio Probatório do servidor ocupante de cargo de provimento efetivo no 
âmbito do MPU, 

RESOLVE : 

Art . I o Homologar as avaliações do estágio probatório, homologar o estágio probatório, bem como 

homologar a estabilidade dos servidores do MPDFT, que ingressaram nas carreiras de Analista e Técnico do 

Ministério Público da União no mês de janeiro de 2015, nas datas relacionadas na tabela abaixo: 

Or d Nome Mat Cargo Data de Ingresso 
Homologação das 

Avaliações de 
Estágio Probatóri o 

Homologação do 
Estágio Probatóri o 

Homologação da 
Estabilidade 

1 ERNESTO G U E R RA DE ARAGÃ O 4811 ANALIST A DO MPU/DIREIT O 19/01/2015 19/09/2017 19/01/2018 19/01/2018 

2 
FERNAND O C A V A L H E I R O 

THOMA Z 
4801 ANALIST A DO MPU/DIREIT O 23/12/2014 23/08/2017 03/01/2018 03/01/2018 

3 LUZANI R G O N C A L V E S DE 
C A R V A L H O CRUZ 

5397 
TÉCNIC O DO 

MPU/ADMINISTRAÇÃ O 
12/01/2015 12/09/2017 12/01/2018 12/01/2018 

4 LUZ IEN E L E I T E LIM A 5216 
TÉCNIC O DO 

MPU, ADMINISTRAÇÃ O 
23/01/2015 23/09/2017 23/01/2018 23/01/2018 

5 MA X HAIN N MARIAN O DA S ILV A 4805 ANALIST A DO MPU/DIREIT O 02/01/2015 02/09/2017 02/01/2018 02/01/2018 

6 
SARA ANTÓNI A FERREIR A 

A L V E S 
4777 ANALIST A DO MPU/DIREIT O 07/01/2015 07/09/2017 07/01/2018 07/01/2018 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

W ^ m X ^ O P T Ï R T A R I A ^ Fst á o i n Prnhalór i n - Hnmnlnoit i-ãrA S . \1 ri r  Pnrtan a - Turm a I A N Jf t H <inr 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.216, 30 DE JANEIRO DE 2018.


